
 

 
All’Albo on line  

Alla DSGA  
Agli Atti 

Al F. P. dei docenti interessati 
 
 

Oggetto: Assegnazione della Valorizzazione della professionalità del personale docente che 
assicura ai propri alunni la continuità didattica ai sensi del decreto del Ministro 
dell’istruzione n. 258 del 30 settembre 2023. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l'art. 25 del D. Lgs. N. 165 /2001. 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 art. 1, commi 126, 127, 128; 129, 130; 
VISTA la nota prot. n. AOODGRUF.REGISTRO UFFICIALE (U).0022854 del 19 luglio 2024 con cui 
il MIM ha comunicato a questa istituzione scolastica la consistenza del fondo accessorio di sua 
competenza; con la quale si assegnano per la Valorizzazione del Personale docente che assicura ai 
propri alunni la continuità didattica ai sensi del decreto del Ministro dell’istruzione n. 258 del 30 
settembre 2023 €. 6.951,12; 
VISTO il DPR n. 80 del 28 marzo 2013 Regolamento sul Sistema di Valutazione Nazionale; 
VISTA la nota prot. n. AOODGRUF.REGISTRO UFFICIALE (U).0022854 del 19 luglio 2024 con cui 
il MIM ha comunicato a questa istituzione scolastica il personale destinatario di quanto previsto ai sensi 
del decreto del Ministro dell’istruzione n. 258 del 30 settembre 2023; 
VISTI le determinazioni della riunione con le RSU d’Istituto e delle OO.SS. Territoriali che nella riunione 
del 25 settembre 2024 ha deliberato i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti e le modalità di 
accesso al bonus premiale; 
VISTI i criteri individuati dall’Addendum al contratto d’Istituto 2023/2024 Relativo all’integrazione 

dei criteri definiti dal decreto del Ministro dell’istruzione n. 258 del 30 settembre 2023; 
VISTO il Decreto n. 258 del 30 settembre 2023 del MIM; 
VERIFICATO che tra i criteri generali di distribuzione compresi nell’Addendum del predetto Contratto 
d’Istituto sono individuati i seguenti criteri:  

A. Importo riconosciuto al singolo docente per quanto previsto nella tabella di ripartizione gruppo A pari al 30%, 
previa dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 di dimora abituale presso l’indirizzo di residenza in possesso 
del MIM; 

B. Importo riconosciuto al singolo docente per quanto previsto nella tabella di ripartizione gruppo A nella misura 
massima del 30%, in proporzione alla distanza chilometrica dal luogo di lavoro all’indirizzo di abituale dimora 
calcolato prendendo come punti estremi di riferimento il capoluogo di provincia di riferimento di residenza e 
il Comune di San Giovanni in Fiore e secondo il tragitto più veloce rilevato sulle app disponibili su internet; 

C. Importo riconosciuto al singolo docente per quanto previsto nella tabella di ripartizione gruppo A pari al 40% 
per i docenti che non abbiano fatto più di 15 giorni di assenza a vario titolo, escluso ferie, nell’anno scolastico 
2023/2024. Oltre questo limite l’importo non è assegnato; 

RITENUTO di dover ottemperare a quanto previsto nei criteri generali; 
VISTI il Rapporto di Autovalutazione (RAV) e il Piano di Miglioramento (PdM);  

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009348 - 19/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 

 
ACCERTATO che i docenti durante l’anno scolastico 2023-2024 hanno assicurato continuità di servizio, 
osservato un comportamento diligente, corretto, collaborativo e responsabile nei confronti della 
comunità scolastica, non sono incorsi in sanzioni disciplinari durante l’anno scolastico in corso; 
VERIFICATA la presenza nell’organico d’Istituto di n. 106 docenti con contratto a tempo 
indeterminato e determinato; 

 
DECRETA 

 
A. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
B. di assegnare a titolo di valorizzazione della professionalità del personale docente che assicura ai 
propri alunni la continuità didattica la somma di €. 4.019,40 lordo dipendente, suddivisa tra i docenti 
riconosciuti destinatari della valorizzazione; 
C. di liquidare la somma spettante pari a €. 4. 019,40 lordo dipendente per la valorizzazione della 
professionalità del personale docente che assicura ai propri alunni la continuità didattica pari al 
58% della risorsa complessiva spettante per il solo a.s. 2023/2024; non appena la stessa sarà disponibile 
sul piano gestionale dell’Istituto (POS) 

 
Il compenso sarà erogato successivamente alla comunicazione della effettiva disponibilità da parte 

dei competenti uffici del MIM, mediante l'accreditamento sul cedolino unico di stipendio dei docenti 
destinatari. 
 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

 
 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009348 - 19/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2024-11-19T19:06:39+0100
	Antonio Rita Smaldone




